


Pytania i odpowiedzi do treści SWZ w postępowaniu na dostawę i wymianę dźwigu osobowego na dźwig osobowy z napędem elektrycznym bez maszynowni, przystosowany dla osób niepełnosprawnych w budynku WPiA - Pałac Larischa przy ul. Brackiej 12 w Krakowie; Nr sprawy 80.272.199.2024

<p style="text-align: center;">DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH UNIwersytetu Jagiellońskiego ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków tel. +4812-663-39-03 e-mail: bjp@uj.edu.pl https://www.uj.edu.pl ; https://przetargi.uj.edu.pl</p>	
---	---

Kraków, 8.10.2024 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2024 poz. 1320 ze zm.) na wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy i wymiany dźwigu osobowego na dźwig osobowy z napędem elektrycznym bez maszynowni, przystosowany dla osób niepełnosprawnych w budynku WPiA - Pałac Larischa przy ul. Brackiej 12 w Krakowie;

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ

Szanowni Państwo,

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od potencjalnych Wykonawców:

Pytanie 1

Dźwig będzie jeździł w budynku użyteczności publicznej. Czy należy spełnić wymagania stawiane w Standardach Dostępności lub innym dokumencie poprawiającym dostępność architektoniczną budynków? , Jest to zwykle realizowane przez zainstalowanie:

- *Kontrastowego panelu dyspozycji na poziomie $LRV \geq 60$ względem ścian kabiny*
- *Kontrastowości na przystankach (kontrast barwy wejścia do windy - ułatwienie dla osób niedowidzących)*
- *Zainstalowanie przycisków w panelu dyspozycji z językiem braille'a z tłem kontrastującym względem panelu dyspozycji,*
- *Skróconej instrukcji postępowania w przypadku awarii dźwigu w języku braille'a, zainstalowana w kabinie,*
- *Zainstalowanie pętli indukcyjnej w kabinie,*
- *Umieszczenie piętrowego wskaźnika nad każdym wejściem do dźwigu (powyżej 180cm)*
- *Świetlika w drzwiach przystankowych i kabinowych (ułatwienie dla osób chorujących na klaustrofobię)*
- *Lustra na ścianie tylnej, max. 40 cm od podłogi, min. na 190 cm*

Pytania i odpowiedzi do treści SWZ w postępowaniu na dostawę i wymianę dźwigu osobowego na dźwig osobowy z napędem elektrycznym bez maszynowni, przystosowany dla osób niepełnosprawnych w budynku WPiA - Pałac Larischa przy ul. Brackiej 12 w Krakowie; Nr sprawy 80.272.199.2024

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że należy wykonać zgodnie z wytycznymi w rozdz. 6 opracowania „Projektowanie bez barier Włącznik 2.0” - <http://www.integracja.org/wlacznik>

Pytanie 2

Czy dźwig ma być wpięty w pożarowy system budynku? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie Scenariusza Pożarowego celem weryfikacji zapisów i docelowego zachowania się dźwigu?

Prosimy o doprecyzowanie wymagań w zakresie pożarowym:

Czy centrala pożarowa, automatyka, system wizualizacji jest przystosowany do wpięcia dźwigów w system pożarowy celem uruchomienia zjazdu pożarowego zgodnego z PN EN 81-73? Jeśli nie to jaki typ centrali jest obecnie zainstalowany w budynku.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że dźwig ma zostać podłączony do systemu pożarowego budynku, zjazd na wskazany przystanek ewakuacyjny zgodnie z instrukcją bezpieczeństwa pożarowego. System przeciw pożarowy jest przystosowany do wpięcia dźwigu celem uruchomienia zjazdu pożarowego zgodnie z normą PN EN 81-73.

Pytanie 3

Czy dźwig ma być oparty na ogólnodostępnych podzespołach (dostępnych również poza siecią handlową producenta, pozbawionych patentów i rozwiązań dedykowanych) umożliwiającą swobodną konserwację przez inne firmy dźwigowe?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie 4

Czy sterowanie oparte ma być na ogólnodostępnych podzespołach bez konieczności stosowania dedykowanych testerów / konsoli / terminalów oraz prawa wyłączności do oprogramowania i zmiany konfiguracji dźwigu tylko przez zależne od producenta firmy konserwacyjne?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający zawiadamia, że nie ma takiego wymogu.

Pytanie 5

Czy nie dopuszcza się kodowania elektronicznego lub zabezpieczenia mechanicznego dźwigu uniemożliwiającego serwis i wykonywanie zmian konfiguracyjnych przez niezależne od producenta firmy konserwacyjne?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający zawiadamia, że nie dopuszcza się kodowania elektronicznego lub zabezpieczenia mechanicznego dźwigu uniemożliwiającego serwis i konserwację przez niezależne od producenta firmy dźwigowe.

Pytanie 6

Budynek przy ul. Brackiej 12 / Wszystkich Świętych 6 (pałac Larischa) jest zabytkiem, widniejącym w rejestrze pod numerem: A-130, z dnia 17.11.1965 i wszelkie remonty wymagają uzyskania zgody konserwatora zabytków oraz przeprowadzenia procedury pozwolenia na budowę.

Czy Zamawiający posiada zalecenia konserwatorskie w przedmiotowym zakresie?

Pytania i odpowiedzi do treści SWZ w postępowaniu na dostawę i wymianę dźwigu osobowego na dźwig osobowy z napędem elektrycznym bez maszynowni, przystosowany dla osób niepełnosprawnych w budynku WPiA - Pałac Larischa przy ul. Brackiej 12 w Krakowie; Nr sprawy 80.272.199.2024

Czy Zamawiający uzyskał pozwolenie na budowę w przedmiotowym zakresie?

Jeśli nie to prosimy o potwierdzenie, że w/w formalności Zamawiający zobowiązuje się wykonać przed formalnym wprowadzeniem Wykonawcy na budowę, dając jednocześnie odpowiednio długi czas na wymianę dźwigu.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuję, że wymiana urządzeń dźwigowych w istniejących szymbach windowych nie ingeruje w zabytkową substancję budynków, nie powoduje też zmian w ich układzie funkcjonalnym. Działania będące przedmiotem postępowania dotyczą wymiany współczesnych urządzeń technicznych i nie wymagają uzyskania decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków ani pozwolenia na budowę.

Pytanie 7

Czy Wykonawca musi zatrudnić kierownika budowy z uprawnieniami budowlanymi i udokumentowanym doświadczeniem w pracy przy zabytkach?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający zawiadamia, że z uwagi na ingerencję w konstrukcję szybu windy Wykonawca musi posiadać w swoich zasobach projektanta i kierownika budowy z uprawnieniami budowlanymi.

Pytanie 8

Czy Zamawiający jest w posiadaniu certyfikatu szkła pokrywającego szyb dźwigowy? Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie tego dokumentu lub o informacje w nim zawarte.

Jeżeli nie, to czy Zamawiający weźmie na siebie odpowiedzialność za to, że szyb został wykonany poprawie oraz zgodnie z normami dźwigowymi i budowlanymi?

Czy na Wykonawcy ciąży obowiązek wymiany istniejącego szklenia, na szkło certyfikowane?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie posiada certyfikatu szkła pokrywającego szyb.

Szyb został wykonany 2003r. zgodnie z normami dźwigowymi i budowlanymi obowiązującymi podczas instalowania aktualnie zabudowanego urządzenia dźwigowego.

Przedmiot zamówienia nie przewiduje wymiany szklenia.

Pytanie nr 9

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, o potwierdzenie, że istniejące przeszklenie szybu jest wykonane ze szkła warstwowego. UDT zaakceptuje zaświadczenie podpisane przez Inspektora Nadzoru, że szyb jest ze szkła foliowanego i przejmuje obciążenia zgodne z aktualnymi wymogami. Przez UDT wymagany jest aktualnie certyfikat na szkło warstwowe lub oświadczenie o zafoliowaniu przeszklania szybu windowego.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, że nie może potwierdzić, iż przeszklenie jest wykonane ze szkła warstwowego. Szyb windowy został wykonany i decyzją UDT uzyskał zezwolenie na eksploatację w 2003 r. zgodnie z normami dźwigowymi, budowlanymi, wymogami UDT obowiązującymi w tym czasie.

Pytanie nr 10

W związku z zapisem w przetargu o konieczności wzmocnienia konstrukcji istniejącego szybu windowego, celem potwierdzenia możliwości technicznej, przeniesienia przez istniejący szyb windowy obciążeń generowanych przez dźwig elektryczny bez maszynowni, zwracamy się

Pytania i odpowiedzi do treści SWZ w postępowaniu na dostawę i wymianę dźwigu osobowego na dźwig osobowy z napędem elektrycznym bez maszynowni, przystosowany dla osób niepełnosprawnych w budynku WPiA - Pałac Larischa przy ul. Brackiej 12 w Krakowie; Nr sprawy 80.272.199.2024

z wnioskiem o udostępnienie projektu istniejącego szybu windowego wraz obliczeniami.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający informuję, że nie posiada projektu istniejącego szybu windowego wraz z obliczeniami.

Pytanie nr 11

czy w związku ze zmianą terminu składania ofert Zamawiający wyznaczy dodatkowy termin na wykonanie wizji lokalnej?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, że nie wyznaczy dodatkowej wizji lokalnej.

W konsekwencji Zamawiający informuje, iż terminy składania i otwarcia ofert ulegają zmianie na dzień 16 października 2024 r., przy czym godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania do treści SWZ stanowią integralną część SWZ. Termin związania ofertą uległ zmianie na dzień 14.11.2024 r.

Z poważaniem,
Katarzyna Jasińska